255ª feira |18/Jan/2018  - Edição nº 10111

EDITAL N.° 002/2018
Considerando as disposições do Edital n.° 001/2016, o CONSELHO REGIONAL
DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna pública a manifestação da
candidata Simone Avelino Alves de Oliveira de não interesse em assumir ao cargo
de Assistente Administrativo Operacional para lotação na cidade de Curitiba, como
prevê o item 2.3.2. do edital, conforme documento arquivado em pasta própria a
disposição dos interessados na sede do CRF-PR.

Curitiba, 17 de janeiro de 2018.
Farm. Sérgio Satoru Mori

               Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR
3970/2018

Municipalidades

Ampére

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2018-Processo 01/2018

O MUNICÍPIO DE AMPÉRE, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, que realizará
às 09h30 horas do dia 30 de janeiro de 2018, licitação na modalidade Pregão
Presencial, tipo Menor preço por Item do seguinte objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços médicos para a Secretaria Municipal de Saúde. Cópia
completa do edital estará disponível no link licitação – na página do Município:
http://www.ampere.pr.gov.br. Informações do Edital poderão ser obtidas de 2ª a 6ª
feira, em horário de expediente, e através do e-mail licitacao@ampere.pr.gov.br.

DISNEI LUQUINI
PREFEITO MUNICIPAL

3744/2018

Antonio Olinto

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018.

A Prefeitura do Município de Antonio Olinto, Paraná, na forma da Lei nº 10.520
de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e Decreto
Municipal nº 030/2017, realizará na sede da Prefeitura Municipal, situado na
Rua Reinaldo Machiavelli, nº 202, nesta Cidade, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a Contratação
de Empresas para realizar o Transporte Escolar Municipal, no dia 29 de janeiro
de 2018 as 10:00 horas.
Informa ainda que o edital e seus anexos esta à disposição dos interessados no
site www.antonioolinto.pr.gov.br. Maiores informações pelo fone (042) 3533-
1222 ou pelo email: licitacoes@antonioolinto.pr.gov.br

Antonio Olinto, 17 de janeiro de 2018.

Fabio Staniszewski Machiavelli.
Prefeito Municipal.

3790/2018

Arapongas

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO N.° 001/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2018

Comunicamos que se encontra à disposição dos interessados EDITAL DE
CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO N.° 001/2018 que tem
como objeto o Credenciamento de “casas de apoio” com sede na capital do estado
do Paraná – Curitiba – para prestação de serviços de hospedagem especializada,
com atendimento 24 horas, aos usuários do sistema único de saúde municipal em
tratamento na capital, em, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Os
interessados deverão encaminhar os documentos relacionadas no item 6 do edital
no Setor de Saúde, no horário das 9h00min às 11h00min e das 13h00min até as
17h00min, em dias de expediente na Prefeitura Municipal de Arapongas, Secretaria
Municipal de Saúde, na Rua Garças, 750, térreo, centro, Arapongas - PR, no
período de 18/01/2018 a 04/12/2018, ocasião em que receberão recibo da entrega
do envelope lacrado contendo os documentos devidos. O respectivo edital poderá
ser obtido na Prefeitura Municipal de Arapongas, no endereço e horário acima
mencionados ou no endereço eletrônico www.arapongas.pr.gov.br. Informações
pelo telefone (043) 3902-1824.
Arapongas, 17 de janeiro de 2017.
Cristiane Franco
Presidente da Comissão

3868/2018

Boa Esperança do Iguaçu

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº. 001/2018
A Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Iguaçu, CNPJ N° 95.589.255/0001-48,
sede a Rua Demetrio Pinzon, n° 16, centro na cidade de Boa Esperança do Iguaçu,
através do Prefeito Municipal Sr. Evandro Luiz Cecato, TORNA PÚBLICO, que
estão abertas as inscrição Aquisição de gêneros alimentícios diretos da agricultura
familiar, para merenda escolar destinada aos alunos das escolas municipais e centro
de educação infantil, conforme Lei Federal nº. 11.947, de 16/06/09, Resolução
CD/FNDE n° 26, de 17/06/2013 e conforme Resolução n° 04, de 02/04/2015.
Para efetivar a inscrição, os interessados deverão comparecer pessoalmente, no dia
02 de março de 2018, as 09h00min, no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal de Boa Esperança do Iguaçu, na Rua Demetrio Pinzon, 16, centro – Boa
Esperança do Iguaçu – PR, munidos dos documentos exigidos no Edital.
Boa Esperança do Iguaçu, 16 de janeiro de 2018.
Evandro Luiz Cecato
Prefeito

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
Pregão Eletrônico Nº 003/2018

Processo N° 003/2018
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis para uso na alimentação
Escolar, conforme descrito no Anexo I, através de recursos do Programa Nacional
de Alimentação - PNAE, liberados pelo Ministério da Educação e do Desporto, em
Convênio com o Município de Boa Esperança do Iguaçu, sendo a entrega realizada
diariamente no período da manhã e da tarde, nos locais indicados pelo
Departamento de Educação e Cultura.

ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 17h00min do dia 29/01/2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 30/01/2018, 08h01min. até às 08h59min.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 30/01/2018, com início
às 09h00min.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Pregão Eletrônico Nº 003/2018.

Site: www.boaesperancadoiguacu.pr.gov.br Fone: (46) 3537-1208 – Fax: (46) 3537
– 1158

OPERADORA: www.bll.org.br

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília - DF

BOA ESPERANCA DO IGUACU, 16 de janeiro de 2018.
RENATO GRASSI
Pregoeiro
EVANDRO LUIZ CECATO
Prefeito
 3435/2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 107/2017 – Processo Adm. N º
206/2017.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E EVENTOS E
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE.
Cumpridas as formalidades legais e considerada a adjudicação do procedimento
licitatório, em epígrafe pelo Pregoeiro Municipal, homologo, conforme registrado
a seguir, com especificação do item e seu preço unitário final:
VIDOTTO & PEROGINI LTDA – ME., CNPJ nº 08.179.471/0001-10, ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2018.
Valor Total R$ 41.556,30 (quarenta e um mil, quinhentos e cinquenta e seis
reais e trinta centavos).).
Obs.: As quantidades e os valores registrados tratam-se de uma mera estimativa de
uso para o prazo não superior a 12 (doze meses), podendo ou NÃO ser utilizado/
contratado pela Administração.
Referidos itens, quantidades e valores na íntegra encontram-se à disposição no
Diário Oficial do Município, no endereço www.arapongas.pr.gov.br/diario.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Dê-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume.
Data e Assinaturas.

4017/2018
Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Arapongas
Secretaria Municipal de Administração

Processo Administrativo: n° 013/2017.
Contrato: nº. 333/2017 – 2º Termo Aditivo.
Tomada de Preço: nº. 001/2017.
Partes: Município de Arapongas e SERRANO, PAGLIA & CIA LTDA – ME,
CNPJ/MF nº 23.191.400/0001-27, neste ato, representado por Rui Pedro Sales
Molina Serrano, CPF nº 075.859.209-46.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção da unidade
básica de saúde da família, tipo II, no jardim San Raphael II, Arapongas - Pr, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto do Termo Aditivo: com base no processo administrativo n.º 28459 de
11/12/2017, acordam as partes, nos termos do artigo 57, § 1º, inciso I e II da Lei
Federal n°. 8.666/93, em prorrogar o prazo de execução do contrato até 03 de
fevereiro de 2018.
As demais condições estipuladas no contrato original permanecem inalteradas.
Data e assinaturas.

4018/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR: 30862518
Documento emitido em 18/01/2018 09:14:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10111 | 18/01/2018 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.